
令和６年４月８日 

保護者 様 

宇都宮市立平石北小学校長 二宮 昭義 
 

授業参観・学級懇談会のお知らせ 
 

陽春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  
 さて，今年度第 1回目の授業参観を下記のとおり実施いたします。ご多忙の折とは存じますが，ご出席
くださいますよう，お願い申し上げます。 
授業参観後は，ＰＴＡ総会，地区連絡員さんとの打合せ，ＰＴＡ専門部打合せ，学級懇談会を行います。

ご多忙の折とは存じますが，趣旨をご理解の上，ご出席くださいますよう，お願い申し上げます。 
 

記 

１ 期日 令和６年４月１７日（水）  

２ 日程・内容・場所    ○受付…各教室廊下１２：４５～  

（１） 授業参観（各教室）特別Ｂ日課５校時（１３：００～１３：４５）      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ※児童は，一斉下校（１４：００）  ※１・２年は，預かり児童は図書室へ移動 

※授業参観後，保護者の皆様は東階段を通って専門部会場に速やかにご移動ください。児童は西

階段を通って校庭へ移動します。児童と接触しないように，保護者の皆様のご移動が完了しま

したら，児童を下校させます。 

 

（２）ＰＴＡ専門部（各教室）       …１３：５５～１４：２０ 

広報部 理科室 厚生研修部 学習室 保健体育部 音楽室 

生活指導部 生活科室 学年部 家庭科室   

 

（３）ＰＴＡ総会（体育館）        …１４：３０～１５：１０ 

 

（４）地区連絡員さん打合せ（体育館）   …１５：１０～１５：２０ 

 

（５）学級懇談会（全学年各教室）     …１５：２５～１６：００ 

  ・学級経営について（学級の目標，担任の抱負など） 

  ・今後の予定やお願いしたいこと  ・学校や家庭の様子について   ・その他 

  ※６年生は修学旅行についての説明があります。 

 

３ お願い 

（１）発熱，かぜ症状のある場合は，来校をご遠慮くださいますようお願いいたします。 

（２）来校時は，PTA用の名札をお付けください。 

（３）上履きは各自ご用意ください。 

（４）１・２年生につきましては，下校後一人になる場合，終了時（１６：３０）まで図書室でお預か  

  りいたします。希望される方は，別紙にてお申し込みください。なお，当日は終了後，３階図書室 

に引き取りに来てくださいますよう，お願いいたします。 

（５）駐車場が確保できませんので，車での来校は，ご遠慮いただき，徒歩や自転車でご来校ください

ますようお願いいたします。 

学年 指 導 者 場 所 教 科 

1年 1組 筒井圭子 １年 1組教室 国語 

2年 1組 小川真由美 2年 1組教室 算数 

3年 1組 嶋田千聖 3年 1組教室 算数 

4年 1組 岩本侑也 4年 1組教室 算数 

5年 1組 髙野謙 5年 1組教室 道徳 

6年 1組 宮田千代 6年 1組教室 道徳 

あおば学級 
田中早苗 

あおば教室２ 学級活動 
角田ゆう 


